

FRANCE URBAINE

22-28 Rue Joubert

75009 PARIS

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

édité le 26/03/2021

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)				31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	29 374	19 895	9 479	0,14	18 854	0,33
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	293 453	264 500	28 954	0,44	55 680	0,97
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	76 812	57 154	19 659	0,30	24 899	0,43
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	175 506		175 506	2,67	156 815	2,74
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	12 176		12 176	0,19	12 226	0,21
. Autres	87 914		87 914	1,34	78 356	1,37
TOTAL (I)	675 235	341 549	333 687	5,08	346 830	6,06
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	827		827	0,01		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	102 987	1 048	101 939	1,55	17 187	0,30
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	110 366		110 366	1,68	69 702	1,22
Valeurs mobilières de placement	5 908 408	152 853	5 755 555	87,70	5 156 806	90,04
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	63 252		63 252	0,96	81 044	1,42
Charges constatées d'avance	196 782		196 782	3,00	55 724	0,97
TOTAL (II)	6 382 621	153 901	6 228 720	94,92	5 380 462	93,94
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (0 + I + II + III + IV + V)	7 057 857	495 450	6 562 407	100,00	5 727 292	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	4 823 918	73,51	4 234 474	73,94
Excédent ou déficit de l'exercice	558 965	8,52	589 444	10,29
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	5 382 883	82,03	4 823 918	84,23
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	25 000	0,38		
TOTAL (II)	25 000	0,38		
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	382 939	5,84	353 065	6,16
TOTAL (III)	382 939	5,84	353 065	6,16
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			314	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	293 118	4,47	143 985	2,51
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	439 982	6,70	398 686	6,96
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	9 209	0,14	7 324	0,13
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	29 277	0,45		
TOTAL (IV)	771 585	11,76	550 309	9,61
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 562 407	100,00	5 727 292	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2020
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2019
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	3 643 275		3 513 789		129 486	3,69
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
dont ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de services	261 573		322 359		-60 786	-18,85
dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	167 000		105 000		62 000	59,05
Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	38 266		38 482		-216	-0,55
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	29 879		24 527		5 352	21,82
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	78 654		68 885		9 769	14,18
Total des produits d'exploitation (I)	4 218 647		4 073 043		145 604	3,57
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	1 252 523		1 421 649		-169 126	-11,89
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	149 039		126 024		23 015	18,26
Salaires et traitements	1 344 382		1 235 918		108 464	8,78
Charges sociales	700 964		645 995		54 969	8,51
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 298		47 226		72	0,15
Dotations aux provisions	51 026		61 750		-10 724	-17,36
Reports en fonds dédiés	25 000				25 000	N/S
Autres charges	3 591		1 858		1 733	93,27
Total des charges d'exploitation (II)	3 573 823		3 540 421		33 402	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	644 824		532 621		112 203	21,07
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	80 053		56 908		23 145	40,67
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			3 089		-3 089	-100,00
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	80 053		59 998		20 055	33,43
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	152 853				152 853	N/S
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change			3		-3	-100,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (IV)	152 853		3		152 850	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-72 800		59 995		-132 795	-221,33

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	572 024	592 616	-20 592	-3,46
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		6 145	-6 145	-100,00
Sur opérations en capital		165	-165	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		6 310	-6 310	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	12 400	107	12 293	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	12 400	107	12 293	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-12 400	6 203	-18 603	-299,89
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	659	9 375	-8 716	-92,96
Total des produits (I + III + V)	4 298 700	4 139 350	159 350	3,85
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 739 735	3 549 907	189 828	5,35
EXCEDENT OU DEFICIT	558 965	589 444	-30 479	-5,16

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/03/2021

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)				31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	29 374	19 895	9 479	0,14	18 854	0,33
205000 Dépôts de marque	1 610		1 610	0,02	2 197	0,04
205300 Site internet	27 764		27 764	0,42	27 764	0,48
280500 Amort. dépôts de marque		1 282	-1 282	-0,01	-1 748	-0,02
280530 Amort. site internet		18 614	-18 614	-0,27	-9 359	-0,15
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	293 453	264 500	28 954	0,44	55 680	0,97
213500 Agencements et installations	293 453		293 453	4,47	293 453	5,12
281350 Amort. agencements et installa		264 500	-264 500	-4,02	-237 773	-4,14
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	76 812	57 154	19 659	0,30	24 899	0,43
218300 Mat. bureau et informatique	37 683		37 683	0,57	40 563	0,71
218400 Mobilier	37 255		37 255	0,57	37 255	0,65
218410 Tableau	1 875		1 875	0,03	1 875	0,03
281830 Amort. mat. bureau et informat		29 261	-29 261	-0,44	-29 476	-0,50
281840 Amort. mobilier de bureau		26 017	-26 017	-0,39	-23 442	-0,40
281841 Amort. tableaux		1 875	-1 875	-0,02	-1 875	-0,02
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	175 506		175 506	2,67	156 815	2,74
267000 Créance / participation gie 22	175 506		175 506	2,67	156 815	2,74
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	12 176		12 176	0,19	12 226	0,21
274300 Prêts au personnel	12 176		12 176	0,19	12 226	0,21
. Autres	87 914		87 914	1,34	78 356	1,37
275000 Dépôts et cautionnements versé	87 914		87 914	1,34	78 356	1,37
TOTAL (I)	675 235	341 549	333 687	5,08	346 830	6,06
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	827		827	0,01		
409100 Fournisseurs, av. et acomptes	827		827	0,01		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	102 987	1 048	101 939	1,55	17 187	0,30
411000 Clients	80 879		80 879	1,23	15 227	0,27
416000 Creances douteuses	1 745		1 745	0,03	1 433	0,03
418100 Factures à établir	20 363		20 363	0,31	1 400	0,02
491000 Prov.depr.usagers &		1 048	-1 048	-0,01	-873	-0,01
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	110 366		110 366	1,68	69 702	1,22
401000 Fournisseurs					698	0,01
409800 Fournisseurs, avoirs à recevoir	20 087		20 087	0,31		

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/03/2021

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020				31/12/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
421000 Personnel - rémunérations dues					2 865	0,05
437300 Klesia retraite					1 990	0,03
445662 Tva deductible	33 832		33 832	0,52	28 232	0,49
445670 Credit de tva a reporter					9 932	0,17
445712 Tva collectée 20%					370	0,01
445860 Tva/fnp					840	0,01
448700 Etat produits a recevoir	5 180		5 180	0,08	2 827	0,05
468700 Divers pdts a recevoir	51 267		51 267	0,78	21 947	0,38
Valeurs mobilières de placement	5 908 408	152 853	5 755 555	87,70	5 156 806	90,04
504000 Suravenir	1 675 000		1 675 000	25,52	1 475 000	25,75
504400 SCPI ACTIVIMMO	250 100		250 100	3,81		
504500 Scpi (immoyente/efimmo)	784 245		784 245	11,95	784 245	13,69
504600 Spci placement pierre	183 330		183 330	2,79	133 280	2,33
504700 Scpi epargne pierre	183 475		183 475	2,80	133 250	2,33
504800 SCPI SOFIERRE	150 060		150 060	2,29		
504900 SCPI KYANEOS PIERRE	300 560		300 560	4,58		
508700 Livret a (amgvf)	81 639		81 639	1,24	81 031	1,41
508720 Compte / livret sg (acuf)	2 299 999		2 299 999	35,05	2 550 000	44,52
590800 Dépreciation des autres valeurs mobilières		152 853	-152 853	-2,32		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	63 252		63 252	0,96	81 044	1,42
512000 Bq société générale	34 159		34 159	0,52	57 861	1,01
518800 Intérêts cours à recevoir	29 092		29 092	0,44	23 183	0,40
Charges constatées d'avance	196 782		196 782	3,00	55 724	0,97
486000 Charges constatées d'avance	196 782		196 782	3,00	55 724	0,97
TOTAL (II)	6 382 621	153 901	6 228 720	94,92	5 380 462	93,94
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (0 + I + II + III + IV + V)	7 057 857	495 450	6 562 407	100,00	5 727 292	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/03/2021

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	4 823 918	73,51	4 234 474	73,94
110000 Fonds associatifs (solde crédi	4 823 918	73,51	4 234 474	73,94
Excédent ou déficit de l'exercice	558 965	8,52	589 444	10,29
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	5 382 883	82,03	4 823 918	84,23
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	25 000	0,38		
194000 Fonds dédiés	25 000	0,38		
TOTAL (II)	25 000	0,38		
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	382 939	5,84	353 065	6,16
158400 Prov. indemn. départ retraite	382 939	5,84	353 065	6,16
TOTAL (III)	382 939	5,84	353 065	6,16
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			314	0,01
518600 Interets courus a pa			314	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	293 118	4,47	143 985	2,51
401000 Fournisseurs	271 933	4,14	120 483	2,10
408100 Fourn.fts non parvenues	21 185	0,32	23 502	0,41
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	439 982	6,70	398 686	6,96
428200 Personnel prov. congés payés	189 976	2,89	167 367	2,92
431000 Urssaf	54 776	0,83	56 211	0,98
437300 Klesia retraite	1 071	0,02		
437340 Interiale prev mutuelle	18 245	0,28	18 283	0,32
438200 Pension civile	24 547	0,37	31 027	0,54
438600 Prov. ch. sociales / congés payés	93 748	1,43	83 601	1,46
442100 Prélèvement à la source	11 016	0,17	9 751	0,17
444000 Etat impôt/revenus financiers	659	0,01	9 375	0,16
445510 Tva à décaisser	4 667	0,07		
445712 Tva collectée 20%	12 270	0,19		
445870 Tva / fae et aae	3 394	0,05		
448600 Etat charges à payer	25 612	0,39	23 072	0,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	9 209	0,14	7 324	0,13
419100 Avances et acomptes usagers	9 000	0,14		
419800 Clients, avoirs à établir			6 979	0,12
467010 Note de frais	209	0,00	346	0,01
Instruments de trésorerie				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)
---------------	---	---

Produits constatés d'avance	29 277	0,45	
TOTAL (IV)	771 585	11,76	550 309
Ecart de conversion passif (V)			9,61
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 562 407	100,00	5 727 292

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2020
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2019
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois) %

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	3 643 275		3 513 789		129 486	3,69
756000 Cotisations membres	3 643 275		3 513 789		129 486	3,69
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
dont ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de services	261 573		322 359		-60 786	-18,85
706100 Conférences des villes			9 988		-9 988	-100,00
706110 Produits annuaires	33 907		21 116		12 791	60,57
706120 Partenariats	227 667		274 513		-46 846	-17,06
708400 Mise à disposition personnels			16 742		-16 742	-100,00
dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	167 000		105 000		62 000	59,05
740000 Subventions	167 000		105 000		62 000	59,05
Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	38 266		38 482		-216	-0,55
755000 Qp op faite en commun	38 266		38 482		-216	-0,55
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	29 879		24 527		5 352	21,82
781546 Rep. prov. indem. dep. retraite	21 152		2 485		18 667	751,19
781740 Reprise prov créances dtx	553		1 893		-1 340	-70,78
791000 Transfert de charges	200				200	N/S
791200 Transfert de charges externes	1 978		9 211		-7 233	-78,52
791400 Transfert de charges sociales	5 996		10 939		-4 943	-45,18
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	78 654		68 885		9 769	14,18
752100 Revenus des immeubles tva 20%	69 197		68 721		476	0,69
758000 Produits divers de gestion cou	9 457		164		9 293	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	4 218 647		4 073 043		145 604	3,57
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	1 252 523		1 421 649		-169 126	-11,89
604000 Achats études et prestations	55 600				55 600	N/S
604100 Ubiquis couverture conférence 5	50 684				50 684	N/S
604400 Conférences des villes	800		189 371		-188 571	-99,57
606102 Carburant	1 176		1 470		-294	-19,99
606300 Fournitures entretien petit matériel	11 536		11 614		-78	-0,66
606400 Fournitures informatiques	3 028		1 921		1 107	57,63
613200 Locations immobilières ponctuelles	9 235		4 796		4 439	92,56
613220 Location garde meuble	1 138		1 904		-766	-40,22
613300 Location rue Joubert	409 394		394 149		15 245	3,87
613500 Locations mobilières	16 470		20 112		-3 642	-18,10
614000 Charges locatives et de coprop	248 365		260 828		-12 463	-4,77
615200 Ent.repar.s/biens immobilier	228				228	N/S
615520 Ent.repar.mat.transp	433		670		-237	-35,36
615600 Maintenance			804		-804	-100,00
615610 Fonctionnement site	35 467		21 995		13 472	61,25
616000 Primes d'assurance	16 182		11 009		5 173	46,99
618000 Documentation générale	36 304		37 807		-1 503	-3,97
618500 Frais de coll. sem. conférence			1 112		-1 112	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
622600 Honoraires comptables	36 693	36 494	199	0,55
622610 Honoraires avocats	1 470		1 470	N/S
622630 Honoraires commissaire aux comptes	5 333	5 322	11	0,21
622640 Honoraires territoire innovant	24 000	23 652	348	1,47
622650 Prestations sociales	7 909	7 112	797	11,21
622660 Honoraires études prestations	116 426	120 049	-3 623	-3,01
622700 Frais dactes et contentieux	360	50	310	620,00
623000 Publicité, publications, relat	69 342	92 914	-23 572	-25,36
623400 Cadeaux	1 975	1 735	240	13,83
624000 Frais de transports, coursiers	375	118	257	217,80
625100 Voyages et déplacements	37 182	76 235	-39 053	-51,22
625600 Missions	522	4 259	-3 737	-87,73
625700 Frais de représentation	34 577	79 080	-44 503	-56,27
626100 Frais postaux	2 900	1 806	1 094	60,58
626200 Internet	15 799	11 927	3 872	32,46
627000 Services bancaires et assimilé	1 223	940	283	30,11
628100 Cotisations	396	396		0,00
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	149 039	126 024	23 015	18,26
631100 Taxes sur les salaires	132 223	112 426	19 797	17,61
631300 Formation profess. continue	12 786	11 932	854	7,16
631800 Charges fiscales sur congés payés	4 030	1 666	2 364	141,90
Salaires et traitements	1 344 382	1 235 918	108 464	8,78
641100 Salaires et appointements	1 197 368	1 170 377	26 991	2,31
641170 Autres indemnités	20 061		20 061	N/S
641180 Abondement PEI PERCO	52 651	50 715	1 936	3,82
641230 Congés payés courus	22 609	11 241	11 368	101,13
641300 Primes et gratifications	46 620		46 620	N/S
641310 Avantages en nature véhicule	3 732	3 585	147	4,10
641400 Indemnités et avantages divers	1 341		1 341	N/S
Charges sociales	700 964	645 995	54 969	8,51
645100 Cotis. sécurité sociale	357 051	332 062	24 989	7,53
645200 Cotisation aux mutuelles	31 256		31 256	N/S
645310 Cotis. retraite et prévoyance	155 748	172 124	-16 376	-9,50
645330 Cot. retraite cnracl + fpe	29 272	35 141	-5 869	-16,69
645400 Cotis. chômage	52 948	49 307	3 641	7,38
645600 Charges sur cp	10 147	4 106	6 041	147,13
645810 Tickets restaurants	21 829	19 262	2 567	13,33
647500 Médecine du travail	3 343	3 106	237	7,63
648000 Autres charges de personnel	39 369	30 887	8 482	27,46
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 298	47 226	72	0,15
681110 Dot.amt immo incorporelles	9 375	9 561	-186	-1,94
681120 Dot.amt.immo corporelles	37 196	37 068	128	0,35
681740 Dot.prov.deprec.creances	727	597	130	21,78
Dotations aux provisions	51 026	61 750	-10 724	-17,36
681500 Provision pour retraite	51 026	61 750	-10 724	-17,36
Reports en fonds dédiés	25 000		25 000	N/S
689400 Engagement à réaliser sur subv	25 000		25 000	N/S
Autres charges	3 591	1 858	1 733	93,27
654000 Pertes s/creances irrécouvrables	553	1 600	-1 047	-65,43
658000 Autres charges de gestion cour	3 039	258	2 781	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	3 573 823	3 540 421	33 402	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	644 824	532 621	112 203	21,07
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	80 053	56 908	23 145	40,67
768000 Autres produits financiers	80 053	56 908	23 145	40,67

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/03/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges <i>786650 Rep.prov.dep.val.mob</i>		3 089	-3 089	-100,00
		3 089	-3 089	-100,00
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	80 053	59 998	20 055	33,43
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions <i>686500 Dot.prov.risq.ch.financières</i>	152 853		152 853	N/S
	152 853		152 853	N/S
Intérêts et charges assimilées		3	-3	-100,00
Différences négatives de change <i>666000 Pertes de change</i>		3	-3	-100,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	152 853	3	152 850	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-72 800	59 995	-132 795	-221,33
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	572 024	592 616	-20 592	-3,46
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion <i>772000 Prod sur exercices antérieurs</i>		6 145	-6 145	-100,00
		6 145	-6 145	-100,00
Sur opérations en capital <i>775200 Cessions des elements dactifs</i>		165	-165	-100,00
		165	-165	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		6 310	-6 310	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion <i>671200 Pénalités et amendes</i>	12 400	107	12 293	N/S
		107	-107	-100,00
<i>672000 Charg.exercices antérieurs</i>	12 400		12 400	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	12 400	107	12 293	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-12 400	6 203	-18 603	-299,89
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII) <i>695100 Impots sur les bénéfices</i>	659	9 375	-8 716	-92,96
	659	9 375	-8 716	-92,96
Total des produits (I + III + V)	4 298 700	4 139 350	159 350	3,85
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 739 735	3 549 907	189 828	5,35
EXCEDENT OU DEFICIT	558 965	589 444	-30 479	-5,16

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					